

Oczami niewidomego: „Ważne miejsce”

Data publikacji: 17.10.2018 9:15

Wyobraź sobie świat bez słońca, bez prądu, bez świec. Świat w którym panuje wieczna ciemność. Czy byłbyś / byłabyś w stanie wykonywać codzienne czynności tak jak do tej pory? Zamknij na chwile oczy i spróbuj coś ugotować, znaleźć w szafie swoje ulubione ubrania lub przejść z pokoju do pokoju nie potykając się ani uderzając o ścianę. Według danych GUS w Polsce żyje ponad 1,8 mln osób z dysfunkcją wzroku.



Fot. na zdjęciu Andrzej Koenig

Wzrok – jest jednym z pięciu zmysłów, którego narządem jest oko. Dzięki temu, że widzimy poznajemy świat, potrafimy dostrzec różnorodność tego, co nas otacza, możemy rozróżniać barwy, kształty, wysokość czegoś czy ocenić coś lub kogoś po wyglądzie bez dotykania czy wsłuchiwania się – niewidomi funkcjonują inaczej.

Kiedys ktoś powiedział, że z wszystkich zmysłów najtrudniej jest osobie, która utraciła wzrok i faktycznie trudno jest nam sobie wyobrazić życie w ciągłych ciemnościach. Jednak w przypadku utraty jednego ze zmysłów Matka Natura radzi sobie całkiem dobrze. Co prawda nie każda osoba niewidoma jest w stanie rozpoznać kolory ale jest w stanie wyczuć wiele innych rzeczy o których my, osoby widzące często nie zdajemy sobie sprawy. Na pewno są wśród nas osoby, które chociaż na chwile chciałyby odnaleźć się w świecie ciemności, w świecie niewidomych. Wychodząc naprzeciw takim osobom grupa ludzi w Katowicach stworzyła projekt „Ważne miejsce”. W Katowicach przy ul. Mikołowskiej powołano do życia takie właśnie Ważne Miejsce, bo organizatorzy uważają, że miasta powinny stać się bardziej ludzkie, odzyskać swoje dawne, wspólnotowe funkcje. Chodzi o przestrzeń do spotkań, rozmów, wymiany myśli i obserwacji a także integracji i współpracy.

Na piętrze budynku organizatorzy zapraszają do Tajemnicy Ciemności, aby zgłębić potęgę naszych zmysłów i doznać niecodziennych wrażeń. Ekscytująca wyprawa w nieznaną, gdzie towarzyszami są niewidomi animatorzy, zostawi na długo ślad w pamięci. Na dole proponowana jest kawa i herbata jako początek miłej znajomości : - **Chcemy, aby spotykali się tu młodzi i starsi tworząc dla siebie Ważne Miejsce. Temu też będą służyły proponowane przez nas warsztaty na bliskie wszystkim tematy** – czytamy na stronie internetowej „Ważnego miejsca”.

Wszystkie osoby chcące poczuć właśnie tej naszej ciemności zapraszam do Katowic na ul. Mikołowską 44. Wiek nie gra roli. Organizatorzy kierują swoją ofertę również do szkół aby z niewidomymi odbyć podróż przez świat ciemności.

Andrzej Koenig